
 

Comune di Settimo Milanese
Provincia di Milano

OGGETTO : ATTO DI INTESA PER LA CONCESSIONE IN USO GRATUITO DELLA 
PALESTRA E REFETTORIO DELLA SCUOLA DISMESSA DI SEGURO. ANNO 
2010/2011

Ufficio ISTRUZIONE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Copia N. 196 del 05/10/2010

L'anno DUEMILADIECI, addì CINQUE del mese di  OTTOBRE, alle ore  15.00, nella 
Residenza Comunale - P.zza degli Eroi 5, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano :

Cognome e Nome Qualifica Presenze

SACCHI Massimo SINDACO SI
PROCOPIO Salvatore Lorenzo VICE-SINDACO SI
BIANCHI Emilio ASSESSORE SI
CIPRESSI Maria Giovanna ASSESSORE SI
FUSARI Pietro Fabio ASSESSORE NO
NARDI Vincenzina ASSESSORE SI
SANTAGOSTINO PRETINA 
Sara

ASSESSORE SI

ASSESSORE SI

Partecipa il  SEGRETARIO GENERALE Sig. M. Guglielmini.

Riconosciuta valida l' adunanza, essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. SACCHI 
Massimo Sindaco - assume la presidenza e dichiara aperta la seduta e la discussione sull' 
oggetto all'ordine del giorno.

IL PRESIDENTE
F.to Sacchi Massimo

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to M. Guglielmini



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 2

DEL. GC N. 196   del 05/10/2010  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to M. Guglielmini

OGGETTO : ATTO DI INTESA PER LA CONCESSIONE IN USO GRATUITO DELLA 
PALESTRA E REFETTORIO DELLA SCUOLA DISMESSA DI SEGURO. ANNO 
2010/2011

         

LA GIUNTA COMUNALE

  Premesso che.

- La Scuola Materna dell’Infanzia di Seguro “Causa Pia D’Adda”  ha 
reiterato la propria richiesta di utilizzo della palestra e il locale refettorio 
della scuola dimessa di Seguro, di proprietà comunale, per lo svolgimento di 
attività motoria e ludico sportiva per l’anno scolastico 2010/2011 secondo il 
calendario e gli orari indicati nell’allegata bozza di atto d’intesa;

- il Comune di Settimo Milanese riconosce la funzione pubblica 
indispensabile delle scuole materne autonome nell’ambito del territorio 
comunale quali unità d’offerta facenti parte del sistema educativo generale 
volto a soddisfare la domanda espressa dai cittadini nell’ambito della 
pluralità e libertà  delle scelte garantite a tutte le famiglie;

- con deliberazione n. 228 del 27/10/2009 è stato approvato il precedente atto 
d’intesa per la concessione dei locali di che trattasi attualmente scaduto;

- dato atto che i locali vengono ceduti in uso nelle condizioni di fatto e la 
Direzione della scuola materna dell’infanzia “Causa Pia D’Adda” di Seguro 
assume a proprio carico ogni responsabilità verso terzi per danni che possano 
derivare a persone o cose durante lo svolgimento delle proprie attività 
motorie e ludico-ricreative;

- si ritiene opportuno procedere al rinnovo dello stesso anche per l’anno 
scolastico 2010/2011 per il periodo ottobre 2010 – giugno 2011 secondo lo 
schema di atto d’intesa che si allega alla presente deliberazione;

Sentita la relazione dell’Assessore all’Istruzione;  
  
Richiamata la L. R. n. 31/1980 in materia di diritto allo studio;

Visto il vigente Statuto Comunale;

Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D. Leg. Vo n. 267/2000

Con voti favorevoli unanimi, resi dai presenti nelle forme di legge, anche per 
quanto attiene l’immediata esecutività  accertati e proclamati dal Presidente



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 3

DEL. GC N. 196   del 05/10/2010  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to M. Guglielmini

D E L I B E R A

1 – Di approvare per le motivazioni indicate in premessa lo schema di atto d’
intesa che allegato alla presente deliberazione ne costituisce parte integrante 
e sostanziale;

2 – Di demandare al coordinatore del Dipartimento Cultura e Politiche 
Sociali i provvedimenti conseguenti di sua competenza

3 – Di dichiarare la presente deliberazione con separata e unanime votazione 
palese immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D. 
Leg.vo 267/2000.



COMUNE DI SETTIMO MILANESE - Provincia di Milano 4

DEL. GC N. 196   del 05/10/2010  Il Presidente  f.to SACCHI Massimo               Il Segretario  f.to M. Guglielmini

IL PRESIDENTE 
f.to  Sacchi Massimo

 SEGRETARIO GENERALE
f.to  M. Guglielmini

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 124 del D. Lgs. 
18.8.2000 n. 267, all' albo pretorio del Comune il giorno ________________________ e vi rimarrà pubblicata 
per 15 giorni consecutivi.

dalla Residenza Municipale, lì ______________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to  Dott.ssa Mariagiovanna Guglielmini

Copia conforme all'originale, ad uso amministrativo.

Settimo Milanese, lì ___________
SEGRETARIO GENERALE

 Dott.ssa Mariagiovanna Guglielmini

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
(art. 134 D. Lgs. 18/8/2000 n. 267)

Si dichiara che la seguente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell'art. 134 comma 3° del D. Lgs 
18/8/2000 n. 267 in data ______

 F.to IL SEGRETARIO GENERALE


